МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД  №41 «РОСИНКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»)

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Северная, дом 9а

Телефоны: 8 (3466) 263898, 8 (3466) 448061, телефон/факс: 8 (3466) 448061, e-mail: MADOYNV-41@yandex.ru

ПРИКАЗ

О запрете незаконного сбора денежных

средств в МАДОУ г.Нижневартовска

ДС №41 «Росинка»

В целях  предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей)

В соответствии с п.3 ст.5 закона Российской Федерации «Об образовании»,

в целях надлежащей организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и недопущения  незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)  воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить незаконный сбор денежных средств  в  дошкольном учреждении с

родителей (законных представителей).

2. Сотрудникам дошкольного учреждения:

 строго соблюдать «Положение об антикоррупционной политике» и «Кодекс

этики и служебного поведения сотрудников»;

 запрещено собирать денежные средства для организации образовательного

процесса (уборка территории, канцелярские товары, и т.д.).

3. Воспитателям всех возрастных групп на родительских собраниях довести до

родителей (законных представителей) информацию о недопустимости сбора

денежных средств с родителей (законных представителей).

от 30.08.2023                                                                                                № 235

mailto:MADOYNV-41@yandex.ru

4. Информацию о запрете незаконного сбора денежных средств  в  дошкольном

учреждении с родителей (законных представителей) разместить на

официальном сайте МАДОУ в сети «Интернет», ответственный –

С.Е. Касаткина, заместитель заведующего по ВМР.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 Р.А. Ротова

		2024-01-29T08:31:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №41 "РОСИНКА"
	Я являюсь автором этого документа